
Contacto

Teléfono +34 950479000
Fax +34 950468394
Correo Electrónico info@bomberoslevantealmeriense.es

Dirección Postal

Paraje Agua Nueva, s/n - Parque de Bomberos
(04639) Turre España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 00:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamentos del Levante Almeriense
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bomberoslevantealmeriense.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p= CBL
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ep5LXCiVZxlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza en dependencias de los Parques de Bomberos de Albox, Huércal - Overa y
Turre del CEIS del Levante Almeriense

Limpieza en dependencias de los Parques de Bomberos de Albox, Huércal - Overa y Turre del CEIS delDescripción 
Levante Almeriense
Valor estimado del contrato 91.916,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.072,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.638,7 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Parques de Bomberos de Albox, Huércal - Overa y Turre
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Paraje Agua Nueva
(04639) TURRE España

Anuncio de formalizacion de contrato de servicios para limpieza en dependencias de los Parques de Bomberos de Albox,
Huercal - Overa y Turre del CEIS del Levante Almeriense - Adjudicatario Ferronol Servicio Integral S.L.

http://www.bomberoslevantealmeriense.es/Servicios/cmsdipro/index.nsf/tablon_view_perfil.xsp?p=CBL
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ep5LXCiVZxlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.574,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERRONOL SERVICIO INTEGRAL SL
NIF ****1977*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE ITALIA 109
(21003) HUELVA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.574,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.365,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cC5
PkwfKOTk7pqGqWtNe/2fYoGuhWxhSwToastOv5nfVb3uIwajHIjfJDke5X9lcWFKRSXuy4lOtZQsAYwxllZvHc/jtILGNN
ufSRCcmvPoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uzagU869U13sTuK7v9SrCSJjFZnM6nJ4fi3pHbMHTeaOaIKSO5vYzfeYumI0ieS4Piq63dRbGsLV2hgRL/AOBJbWVdWzJiiiRICk3tFQ2Nt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cC5PkwfKOTk7pqGqWtNe/2fYoGuhWxhSwToastOv5nfVb3uIwajHIjfJDke5X9lcWFKRSXuy4lOtZQsAYwxllZvHc/jtILGNNufSRCcmvPoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cC5PkwfKOTk7pqGqWtNe/2fYoGuhWxhSwToastOv5nfVb3uIwajHIjfJDke5X9lcWFKRSXuy4lOtZQsAYwxllZvHc/jtILGNNufSRCcmvPoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cC5PkwfKOTk7pqGqWtNe/2fYoGuhWxhSwToastOv5nfVb3uIwajHIjfJDke5X9lcWFKRSXuy4lOtZQsAYwxllZvHc/jtILGNNufSRCcmvPoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CEIS DEL LEVANTE ALMERIENSE

Dirección Postal

CALLE AGUA NUEVA
(04639) TURRE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CEIS LEVANTE ALMERIENSE

Dirección Postal

PARAJE AGUA NUEVA
(04639) TURRE España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 13:37 horas
Apertura Sobre A - Documentación administrativa
Apertura Sobre B- Proposición económica

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2024 a las 13:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:00
Observaciones: Como el último día del plazo de presentación de ofertas es sábado (inhábil) la finalización del plazo será
el siguiente día hábil, es decir, el lunes 22 de julio

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

CEIS DEL LEVANTE ALMERIENSE

Dirección Postal

CALLE AGUA NUEVA
(04639) TURRE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PAo=PM x(Ao/Amax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: POX=(BPLOX/MBPL)X90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4KukVfzk0sUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014214880 |  2024-000998456 | Mon, 23 Sep 2024 00:46:40:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163483378420562860132640083364380202054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4KukVfzk0sUqXM96WStVA%3D%3D

